


K Para a montagem do produto vocé vai precisar de: \\
Tlie)eu

@Confira as pecas, componentes e se possui as ferramentas
necessarias para a montagem

PPara proteger seu movel, coloque as pegas sobre um tapete
&

@Para realizar a montagem, sdo necessarias 2 pessoas.
Convide sua familia e amigos para montar com vocé.




-~

Dicas de montagem

Para concluir sua montagem com maior exatidao € necessario alguns tipos
de regulagens e cuidados:

1. Vocé vai precisar de um espaco consideravel para monta-lo, entdo verifique
antes de iniciar a montagem;
2. O produto precisa ser montado na horizontal (deitado);

3. Coloque todas as ferragens nas suas respectivas pecas antes de encaixa-las;

4. Para fixar o forro de forma correta, comece
sempre pela parte superior (de cima para baixo),
alinhe o forro com as laterais externas

e base superior.

No espaco das prateleiras,

aconselhamos colocar uma antes de pregar,
apods, vocé deve pressionar as laterais internas/
externas, assim o véao ficara exatamente da
largura da prateleira.

Colocando no esquadro desde o inicio,
0 sucesso na montagem & garantido.

\\\
I




LISTA DE FERRAGENS

REF| COD. |Descrigdao ILUSTRAGAO |QTD.
A | 22660/PORCA CILINDRICA ) 26
B | 23092|CAVILHA 6 X 30MM = 20
C | 65330/PARAFUSO 3,5X30 MM C.CHATA () DI 36
D | 22659/SUPORTE PRATELEIRA 8X10 o) 24
E | 60161/CANTONEIRA PLASTICA 18X18 25
F | 10033|PARAFUSO ZINCADO 18
G | 22605/DISTANCIADOR CORREDICA 16
H | 23950[PARAFUSO 3,5X40 MM C.CHATA @ DR 2
| 20026|PREGO 10X10 S 166
) 20100[PORCA SEXTAVADAA 18
K | 16955[SAPATA L 12X12 ALUMINIO 8
L | 20015/CAVILHA 8 X 30MM 4
M | 11477|PARAFUSO 3,5X20 MM C. CHATA 2
N | 10709 PARAFUSO 3,5X16 C. CHATA 24
O | 23082|SUPORTE CABIDEIRO *U* 1
P | 60454/CORREDICA TELESCOPICA 300 MM 4
Q | 21433|DOBRADICA 26 MM 24
R | 21434{CALCO PARA DOBRADICA 24
S | 23064|PARAFUSO 4,5X45 MM C.CHATA 14
T | 20009|PARAFUSO 3,5X12 MM C.CHATA @ (oo 176
U | 22357|COLA BISNAGA e — 1
V | 20145/ETIQUETA 1
W | 26010[PUXADOR MDF PIACENZA 250MM b 8
X | 23020|PARAFUSO 4,5X45 FLANGEADO 12
Z | 22415[SUPORTE CABIDEIRO 2

PARA CONFERIR AS MEDIDAS DOS PARAFUSOS
UTILIZE A REGUA ABAIXO. o 10

il

20 30 40 50 60




LISTA DE PECAS

Codigo MDP _ Dimensdes (mm})
Ref. . Descrigao Qtd
Branco OFff White Preto Comp Larg Esp
1  P05230 pos486 P05422 RODAPE FROMTAL 1 2156 | 100 | 15
2 P05231 RODAPE DE TRAS 1 2156 | 100 15
3 P05225 BASE SOBRE GAVETA 1 1072 | 451 | 12
4 POS227 BASE SUPERIOR 1 2156 451 12
5 18459 VARAD 1066 1 = . .
G PO5224 BASE INFERIOR 1 2156 | 451 | 12
7 PO5490 LATERAL INTERMA DIREITA 1 1799 | 451 | 12
8 PO4586D PRATELEIRA 6 530 338 12
9 PO5491 LATERAL INTERMA ESQUERDA 1 1799 | 451 | 12
10 PO5239 APOIO PARA RODAPE 1 421 100
11 pPOs489 PO05485 PO05493 | ATERAL EXTERMA ESQUERDA 1 2000 451 | 12
12 Ppos4g8  PO05483  P05492 | ATERAL EXTERMA DIREITA 1 2000 451 | 12
13 PO4870 BATEMTE DA FREMNTE 1 1049 | 70O 12
14  pPp4sTe  POS0DOT FO5421 PORTA 2 1810 2649 15
15 CANTOMEIRA PLASTICA 5
16 poszzg  PO05484  P05424  wISTA FROMTAL 1 2180 80 15
17 25334 PERFIL 2175 MM 3 . . =
18 PO5228 FORRO 4 2177 455 3
18 PO4879 FREMTE DE GAVETA 4 480 | 145 15
20 PO4871 LATERAL DE GAVETA a8 350 | 100 | 12
21 PO4873 PARTE ATRAS DE GAVETA 4 418 70 12
22 PO4875 FORRO DE.GAVETA 4 440 | 357 3
23 PO5226 LATERAL INTERMAMEMOR, 1 738 | 451 | 12




PRE MONTAGEM DAS BASES
A
/
| PRE MONTAGEM PRE MONTAGEN\\

LATERAL EXTERNA RODAPE

11/12




3

PRE MONTAGEM LATERAL INTERNA

N&o esqueca da
fixagdo do
distanciador

de gaveta —
Item G
agina

pagina 3




laterais
internas




Atencao: é indispensavel a fixagao do \
distanciador de gaveta nas laterais internas
do roupeiro

4

13

AN

FIXACAO DO BATENTE
NA BASE SOBRE GAVETA




FIXAR VARAO MAIOR E
SUPORTE DE CABIDEIRO
ABERTO “U” NA BASE
SUPERIOR










	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

